
Отчет о результатах проведения плановой проверки в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Елочка» г. Балашова Саратовской области.

В соответствии со ст. 265, ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области от 06.11.2020г. №301-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления Комитетом по финансам администрации Балашовского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», планом проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024г, Постановления Правительства от 17.08.2020г. №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», проведена плановая камеральная проверка соблюдения учреждением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 
Тема контрольного мероприятия: Проверка правомерности, эффективности и целевого использования средств районного и областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели.
            Приказ о проведении плановой проверки:  приказ комитета по финансам администрации Балашовского муниципального района от 09.01.2025г. № 3-н  «О проведении плановой проверки МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Елочка» г. Балашова Саратовской области»           
Субъект проверки: МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Елочка» г. Балашова Саратовской области» - (далее по тексту Учреждение), ИНН 6440020383.
[bookmark: _GoBack]Юридический адрес: 412310,  Саратовская область, г. Балашов, ул. Титова, д.16.
Фактический адрес: 412310,  Саратовская область, г. Балашов, ул. Титова, 16. 
Проверка проводилась с предварительным уведомлением проверяемого субъекта.
          Срок проведения проверки: с 03.03.2025г. по 31.03.2025г.
          Проверяемый период: с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.
По итогам проведения плановой проверки составлен акт проверки №3 от 04.04.2025г.
1. Учреждением в проверяемом периоде допускались нарушения законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов:
1) В нарушение п. 2.2. Постановления администрации Балашовского муниципального района от 23.09.2011г № 142 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения этого задания»  в показатели, характеризующие качество муниципальной услуги Учреждением включен только показатель «доля родителей (законных представителей) удовлетворенных качеством муниципальной услуги от общего числа».
2) В нарушение п. 6.3 Постановления администрации Балашовского муниципального района от 23.09.2011г № 142 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения этого задания» в столбце № 13 «Допустимое (возможное) отклонение» от установленного в муниципальном задании показателя составляет более 5 (пяти) процентов.
3) В нарушение п.15 Приказа Минфина № 86н от 27.07.2011г. «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальный) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» нарушен срок размещения ПФХД от 29.12.2024г. на официальном сайте  http://bus.gov.ru.   
          2. Учреждению необходимо проанализировать выявленные проверкой нарушения законодательства РФ и иных нормативно правовых актов бюджетного учета и принять дополнительные меры по недопущению их в дальнейшей работе.
3. Направить настоящий акт проверки заведующему МДОУ д/с «Елочка»           г. Балашова.
4. Контрольному органу разместить отчет о результатах проверки на официальном сайте /https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. В случае несогласия с данным актом муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Елочка» г. Балашова Саратовской области» имеет право в течение 15 рабочих дней со дня получения акта проверки, предоставить в Комитет по финансам АБМР письменные возражения по фактам, изложенным в акте проверки.

Заместитель главы 
администрации Балашовского 
муниципального района по 
экономике, председатель 
комитета по финансам 			                                              И. П. Юрлова


